
Flurnamen in Triesen

120 205
21 59
122 376-381
‚23 86
‚24 202, 204
‘25 206-220

26

27

222, 224; 227a,
230, 231:
403
452, 453
407-416
49a, 165, .

252-255
241, 242,
168, 168 a
392-400, 350
531-539

148-150, 160,
16la, 166
82- 88; 146

‚57-160
162
189, 189a;
312-320;
384-386
306, 325-327
122-137
178-179a,225,
523-542

28
29

'30

131
‘32

33

‘34

35
36
37

38 3- 9; 13-20
39 24- 47; 64, 65
40 31
'41 494-543

42 243-263
43 25a-28a
‚44

45 348-351
238
173-23946

Plankenbongert
Käpeler, beim
Linde, bei der (im Feld draussen)
Eckerbaum, soll wohl Ackerbaum heissen
Garling, n
Baumgarten, m dunkeln
‘dunkler Bongert)

Gass, bei der alten (Acker an der alten)
Langgass, Wies unter der
Langgass, Acker unter der
Göra, n der

Bürkle, auf dem (Fürkle=Parz. 250)

Sauerbäume, Acker bei den «Surböm»
Grosch, auf
Gartnetsch, Acker im, (Befinden sich ob
der Landstrasse gegen Neufeld hin)

Kreuz, beim (unterm Kreuz)
innerem Kreuz
ausserem Kreuz
ob dem Kreuz

Krummacker, m
Fina, in (gegen Bofel gelegen)
Plänke, n

Heureute, in den draussen
in der Flugaufnahme 1950 mit «Forst»
sezeichnet. Es gibt in 2 Fluren «Forst»
L. in XII - wie hier verzeichnet
2. in XII - wo Tennishalle heute steht
3. in XIV - unten an der Strasse

Sässle, hinterm
Bongert, hinterm
Baumgarten, hinter dem
Neufeld (Forst ist in Flur XII im
Besitzstandregister und Parzellen-
verzeichnis ncht benützt, nur Neufeld)
Rösch (Resch), in der
Feldgatter, beim
Feld: Im Feld wird allgemein heute alles
sücdwärts der Feldstrasse bezeichnet,
:eilweise noch unterschieden «im Feld
hinna», «im Feld dossa»
soweit nicht die Lokalismen
gebraucht sind.
Feld, im Stapfenacker
Langacker
Garblum, auf (Acker auf) oder im


